

# FSC

news

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด  
อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร "A- / Stable"



ปีที่ 27 ฉบับที่ 331 เดือนมกราคม 2558

เนื่องในศุภวารดิถีขึ้นปีใหม่  
ขออำนาจคุณพระศรีรัตนตรัย  
และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายในสากลโลก  
คุ้มครองให้คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ สหกรณ์สมาชิกทุกท่าน  
ประสบแต่ความสุขความเจริญ  
และขอขอบพระคุณที่ให้การสนับสนุนกิจการของ ชสอ.ด้วยดีเสมอมา

(ดร.เจลิมพล ดุลสัมพันธ์)  
ประธานกรรมการ  
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด





ประกาศชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด  
ที่ตัง เลขที่ 199 ม.2 ถนนศรีจันทร์ ต.บางสีทอง อ.บางกรวย จ.นนทบุรี 11130 โทร. 0 2496 1199  
เรื่อง วันหยุดทำการของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด ประจำปี 2558

เพื่อให้การจัดการทั่วไปเกี่ยวกับบรรดากิจการประจำ ของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด  
อำนวยความสะดวกแก่สมาชิกและผู้มาติดต่อได้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงกำหนดวันหยุดทำการของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์  
แห่งประเทศไทย จำกัด ประจำปี 2558 ไว้ดังนี้

|                 |            |                                                                                    |
|-----------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. วันพฤหัสบดี  | 1 มกราคม   | วันขึ้นปีใหม่                                                                      |
| 2. วันศุกร์     | 2 มกราคม   | วันหยุดพิเศษ (เพื่อสนับสนุนการกระตุ้นเศรษฐกิจ<br>ท่องเที่ยว)                       |
| 3. วันพุธ       | 4 มีนาคม   | วันมาฆบูชา                                                                         |
| 4. วันจันทร์    | 6 เมษายน   | วันพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลก<br>มหาราชและวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์      |
| 5. วันจันทร์    | 13 เมษายน  | วันสงกรานต์                                                                        |
| 6. วันอังคาร    | 14 เมษายน  | วันสงกรานต์                                                                        |
| 7. วันพุธ       | 15 เมษายน  | วันสงกรานต์                                                                        |
| 8. วันศุกร์     | 1 พฤษภาคม  | วันแรงงานแห่งชาติ                                                                  |
| 9. วันอังคาร    | 5 พฤษภาคม  | วันฉัตรมงคล                                                                        |
| 10. วันจันทร์   | 1 มิถุนายน | วันวิสาขบูชา                                                                       |
| 11. วันพุธ      | 1 กรกฎาคม  | วันหยุดภาคครึ่งปี                                                                  |
| 12. วันพฤหัสบดี | 30 กรกฎาคม | วันอาสาฬหบูชา                                                                      |
| 13. วันพุธ      | 12 สิงหาคม | วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ<br>พระบรมราชินีนาถ                            |
| 14. วันศุกร์    | 23 ตุลาคม  | วันปิยมหาราช                                                                       |
| 15. วันจันทร์   | 7 ธันวาคม  | ชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ<br>พระเจ้าอยู่หัว (วันเสาร์ ที่ 5 ธันวาคม) |
| 16. วันพฤหัสบดี | 10 ธันวาคม | วันพระราชทานรัฐธรรมนูญ                                                             |
| 17. วันพฤหัสบดี | 31 ธันวาคม | วันสิ้นปี                                                                          |

ประกาศ ณ วันที่ 1 ธันวาคม 2557

(ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

# ประธานพบสมาชิก

(ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



## เรียน ท่านประธานกรรมการ/ผู้แทนสมาชิก ชสอ. ที่เคารพทุกท่าน

ในวาระดิถีขึ้นปีใหม่ พ.ศ. 2558 นี้ ผมพร้อมด้วยคณะกรรมการดำเนินการ ที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ทุกคน ขออาราธนาคุณพระศรีรัตนตรัยและสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายในสากลโลกนี้ที่ท่าน นับถือ และดวงวิญญาณของพระราชาวงศ์เรอ กรมหมื่นพิทยาลงกรณ์ พระบิดาแห่งสหกรณ์ไทย จงดลบันดาลให้คณะกรรมการ ที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ ฝ่ายจัดการ และ สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทุกท่าน มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง ประสบแต่ความสุข ความเจริญทั้งในหน้าที่การงานและกิจการสหกรณ์ ตลอดปี และตลอดไปนะครับ

ขอให้ท่านได้ใช้ความรู้ ความสามารถ และศักยภาพ ตลอดจนกระทั่งกำลังกาย กำลังใจ และสติปัญญาของท่าน นำพาสหกรณ์ของท่านให้ผ่านพ้นปัญหาวิกฤตสภาพคล่องทางการเงินที่เกิดขึ้นในช่วงปีที่ผ่านมาให้ได้ และขอให้ท่านได้เป็นผู้นำสหกรณ์ของท่านให้เป็นที่พึ่งพาแก่มวลสมาชิกด้วยปรัชญา อุดมการณ์ หลักการและวิธีการสหกรณ์ รวมทั้งปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ผมขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูง ที่ท่านได้ให้การสนับสนุนและให้ความร่วมมือในกิจการและกิจกรรมของ ชสอ. ในรอบปีที่ผ่านมาด้วยดีเสมอมา ไม่ว่าจะเป็นการถือหุ้น การฝากเงิน ซื้อตั๋วสัญญาใช้เงิน รวมทั้งการกู้เงินกับ ชสอ. หรือส่งประธาน กรรมการ ผู้ตรวจสอบกิจการ หรือเจ้าหน้าที่ เข้าร่วมอบรมสัมมนา ในหลักสูตรที่ ชสอ. จัดขึ้น รวมถึงการจัดซื้อเครื่องเขียนแบบพิมพ์ของที่ระลึก ผ่าน ชสอ.

สำหรับผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2557 (เมษายน - พฤศจิกายน 2557) ระยะเวลา 8 เดือน ชสอ. มีกำไรสุทธิ 844 ล้านบาทเศษ และคาดว่าเมื่อถึงสิ้นปีบัญชีในเดือนมีนาคม 2558 ชสอ. จะมีผลการดำเนินงานเกินตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ (940 ล้านบาท) อย่างแน่นอน ทั้งนี้เป็นผลมาจากการที่สมาชิกให้การสนับสนุนและให้ความเชื่อมั่น ในการบริหารงานสหกรณ์ฯ เพื่อประโยชน์สูงสุดของมวลสมาชิกอย่างแท้จริง

เพื่อเป็นการตอบแทนและเป็นของขวัญให้แก่สหกรณ์สมาชิกผู้ฝากในช่วงเทศกาลส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ และเพื่อเตรียมเงินไว้บริการและรองรับความต้องการเงินกู้ในช่วงประชุมใหญ่ของสหกรณ์สมาชิก ในระหว่างเดือนมกราคมถึงเดือนมีนาคม ชสอ. ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินและเงินฝากประจำ “รุ่นออมเพิ่มทรัพย์” โดยให้อัตราดอกเบี้ย 12 เดือน วงเงิน 1 ล้านบาท 4.30% 5 ล้านบาท 4.40% และ 10 ล้านบาทขึ้นไป 4.50% ต่อปี ซึ่งจะเปิดจำหน่ายถึง 16 มกราคม 2558 ครับ ผมขอเชิญชวนให้สหกรณ์มาลงทุนกับ ชสอ. ช่วงต้อนรับปีใหม่ เพื่อให้เงินหมุนเวียนอยู่ในระบบสหกรณ์นะครับ และสำหรับสหกรณ์ออมทรัพย์ที่ใช้บริการสินเชื่อกับ ชสอ. ก็มีข่าวดีรับปีใหม่เช่นกัน โดย ชสอ. ได้ปรับลดดอกเบี้ยเงินกู้ระยะสั้นเป็น 4.60% (เดิม 4.95%) ระยะปานกลางเป็น 5.05% (เดิม 5.15%) ระยะยาวเป็น 5.15% (เดิม 5.25%) ตั้งแต่วันที่ 30 ธันวาคม 2557 เป็นต้นไป การลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ทุกประเภทนี้ ลดทั้งเงินกู้รายเดิมและเงินกู้รายใหม่ ติดต่อกับฝ่ายสินเชื่อ ชสอ. ได้ที่ 0 2496 1199 ต่อ 212 - 216, 223 และ 226 ครับ

ขอขอบคุณสหกรณ์สมาชิกทุกท่านด้วยความเคารพพรีกมา ณ ที่นี้อีกครั้งหนึ่ง  
สวัสดีปีใหม่ 2558 ทุก ๆ ท่าน ครับ

(ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

# เจาะลึกประเด็นร้อนสหกรณ์ต้องรู้



ชสอ. จัดสัมมนา เรื่อง “เจาะลึกประเด็นร้อนสหกรณ์ต้องรู้” สหกรณ์ออมทรัพย์กับเครดิตบูโร การกำกับดูแลโดยกระทรวงการคลัง และกฎหมายใหม่ว่าด้วยการค้าประกัน เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา ณ โรงแรมริชมอนด์ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี โดยมี **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิด มีผู้เข้าร่วมสัมมนาทั้งสิ้นกว่า 200 คน



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ กล่าวว่า เป็นที่

ทราบกันดีว่า ธนาคารแห่งประเทศไทย สนับสนุนให้สหกรณ์ออมทรัพย์ ซึ่งเป็นสถาบันการเงินประเภทหนึ่ง ของระบบการเงิน เข้าเป็นสมาชิกของบริษัทข้อมูลเครดิตแห่งชาติ เพื่อประโยชน์แก่สมาชิกและสหกรณ์เอง ในด้านการสร้างความเข้มแข็งให้กับระบบการเงินในประเทศ และได้มีการประกาศคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลเครดิต เรื่องกำหนดให้สหกรณ์และชุมนุมสหกรณ์ตามกฎหมายว่าด้วยสหกรณ์เป็นสถาบันการเงิน และเรื่องที่จะกระทรวงการคลังเตรียมที่จะดึงสหกรณ์ออมทรัพย์เข้ามาอยู่ภายใต้การดูแลเพื่อที่จะจัดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ รวมทั้งสามารถที่จะกำหนดนโยบายการเงินการคลัง รวมทั้งกระทรวงการคลัง

มีความรู้ความชำนาญด้านการเงิน ซึ่งสหกรณ์ออมทรัพย์ในต่างประเทศจะอยู่ภายใต้การกำกับของกระทรวงการคลัง ซึ่งสามารถที่จะส่งเสริมและพัฒนาสหกรณ์ออมทรัพย์ให้เข้มแข็ง และยกระดับเป็น “ธนาคารสหกรณ์” เพื่อเป็นแหล่งออมเงินและเงินทุนที่ใกล้ชิดกับระดับภาคครัวเรือนได้

ทั้งนี้ ชสอ. ตระหนักในปัญหาที่เกิดขึ้นจากประเด็นดังกล่าวเพื่อให้เกิดความชัดเจนในข้อเท็จจริงและแนวทางการปฏิบัติของขบวนการสหกรณ์ จึงได้จัดสัมมนาขึ้นโดยเชิญผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง จากกรมส่งเสริมสหกรณ์ บริษัทข้อมูลเครดิตแห่งชาติ ธนาคารแห่งประเทศไทย มาร่วมแสดงความคิดเห็นและชี้แจงข้อมูลที่แท้จริงในเวทีเสวนา แนวทางประโยชน์ที่เป็นผลกระทบในการเข้าเป็นสมาชิกเครดิตบูโร และการอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของกระทรวงการคลัง ตลอดจนเรื่องที่กำลังอยู่ในความสนใจของสหกรณ์ ภาษีธุรกิกเฉพาะ กฎหมายใหม่ว่าด้วยการค้าประกัน แนวทางปฏิบัติตามกฎหมาย ป.ป.ง. โดยวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ จากกรมสรรพากร และสำนักงาน ป.ป.ง. สำหรับเป็นแนวทางและวิธีปฏิบัติในสหกรณ์ออมทรัพย์ต่อไป



## ชสอ. จับมือกับ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง ส่งเสริมการออมของเยาวชน

ชสอ. ร่วมกับ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชัยนาท จำกัด และสหกรณ์ออมทรัพย์ครูทั้งหมดในภาคกลาง ร่วมพิธีลงนามข้อตกลงความร่วมมือส่งเสริมการออม “โครงการออมทรัพย์ออมความดี เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเจริญพระชนมายุครบ 60 พรรษา” เมื่อวันที่ 19 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา ณ ห้องประชุม สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชัยนาท จำกัด โดยมี สหกรณ์จังหวัด ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษา มัธยมศึกษา ผู้แทนครูจากโรงเรียน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมโครงการออมทรัพย์ออมความดีในครั้งนี้กว่า 100 คน



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. กล่าวว่า เนื่องในโอกาสที่สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ทรงเจริญพระชนมายุครบ 60 พรรษา ในปี 2558 ชสอ. ในฐานะที่มีบทบาทภารกิจ ในการส่งเสริมและเผยแพร่การสหกรณ์ออมทรัพย์ ให้ดำเนินการตามหลักการสหกรณ์สากล ข้อที่ 5 ว่าด้วยการศึกษา การฝึกอบรม และข้อมูลข่าวสาร สหกรณ์พึงให้การศึกษาและการฝึกอบรม โดยปัจจุบัน ชสอ. มีสมาชิก 1,035 สหกรณ์ สิ้นทรัพย์กว่า 60,000 ล้านบาท สมาชิกสหกรณ์กว่า 2.5 ล้านคน โดยเป็นสหกรณ์ออมทรัพย์ครู 105 สหกรณ์ ได้ตระหนักถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระองค์ที่ทรงมีพระราชดำริโครงการต่าง ๆ เกี่ยวกับสหกรณ์ และเพื่อเป็นการสนองแนวพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่ต้องการส่งเสริมวิธีการสหกรณ์ให้แพร่หลายไปยังเด็กนักเรียน จึงได้ร่วมมือกับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูทั่วประเทศจัดทำโครงการออมทรัพย์ออมความดีขึ้น เพื่อปลูกจิตสำนึกและส่งเสริมการออมอย่างเป็นรูปธรรมให้กับโรงเรียนและนักเรียน เสริมสร้างนิสัยให้เด็กและเยาวชนรู้จักประหยัด ใช้จ่ายอย่างมีเหตุผลและเก็บออมเงินไว้ใช้จ่ายในอนาคตและเมื่อจำเป็น โดยตั้งเป้าหมายโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ อย่างน้อยจังหวัดละ 5 โรงเรียน จำนวน 515 โรงเรียนทั่วประเทศ



โดยในวันนี้ถือเป็นโอกาสที่ดีที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชัยนาท จำกัด โรงเรียนและนักเรียนในภาคกลาง ได้เข้าร่วมโครงการ ซึ่งจะเป็นตัวอย่างแก่โรงเรียนและนักเรียนทั่วประเทศ ในการส่งเสริมและรณรงค์ให้เยาวชนรู้จักการประหยัดและการออม อันจะเป็นพื้นฐานของการเป็นสมาชิกสหกรณ์ที่ดีในอนาคต ทั้งนี้ ชสอ. จะสนับสนุนสมุดบัญชีเงินรับฝาก และโปรแกรมระบบสหกรณ์โรงเรียน พร้อมทั้งมอบประกาศเกียรติคุณทุกโรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ โดยโรงเรียนที่มียอดเงินออมสูงสุด 60 อันดับแรก จะได้รับโล่ประกาศเกียรติคุณในวันออมแห่งชาติ ปี 2558

## ชสอ. ทบทวนแผนกลยุทธ์ ปี 2558

**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วยคณะกรรมการดำเนินการที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ และเจ้าหน้าที่ระดับบริหาร เข้าร่วมการสัมมนาผู้บริหาร เรื่อง “รายงานผลการดำเนินงานในรอบ 6 เดือนแรก ปี 2557 และทบทวนแผนกลยุทธ์ ปี 2558” ระหว่างวันที่ 7 - 9 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา ณ โรงแรมอิมพีเรียล ภูเก็ต ฮิลล์ รีสอร์ท อำเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์ โดยมี **นายสันติชัย บัวทอง** ประธานคณะกรรมการวางแผนพัฒนา และติดตามประเมินผล พร้อมด้วย **นายชุมพล คำป่า นายวินัย ทองทิพย์ นายศักดิ์ชัย พงษ์เพชร และนายมะณู บุญศรีมณีชัย** คณะกรรมการวางแผน พัฒนา และติดตามประเมินผล เป็นผู้รับผิดชอบในการจัดโครงการ ซึ่งการสัมมนาในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อให้คณะผู้บริหาร และฝ่ายจัดการ ชสอ. ได้รับทราบผลการดำเนินงานในรอบ 6 เดือนแรก ปี 2557 และร่วมกันระดมความคิดเห็นเพื่อกำหนดแนวทางในการดำเนินงานในรอบ 6 เดือนหลัง ปี 2557 รวมทั้งกรอบแนวทางในการจัดทำแผนงานและงบประมาณ ในปี 2558

ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ ประธานกรรมการ ได้กล่าวเปิดงานสัมมนาว่า ชสอ. ซึ่งเป็นองค์กรสูงสุดของขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ได้ให้ความสำคัญในการจัดทำแผนมาตลอดอย่างต่อเนื่องเป็นประจำทุกปี เพราะแผนกลยุทธ์และแผนงานถือเป็นเครื่องมือสำคัญในการกำหนดทิศทางให้ฝ่ายบริหารและฝ่ายจัดการทราบว่าจะเดินไปในทิศทางใด เพื่อที่จะได้เดินไปในทิศทางเดียวกัน และร่วมกันทุ่มเททั้งแรงกาย แรงใจ ในการนำพา ชสอ. ให้สามารถบรรลุผลสำเร็จ



ตามวิสัยทัศน์ต่อไป จากนั้นจึงได้มอบนโยบายในการดำเนินงานในรอบ 6 เดือนหลัง ปี 2557 และนโยบายในการดำเนินงาน ปี 2558 ให้กับฝ่ายบริหารและฝ่ายจัดการเพื่อเป็นแนวทางในการนำไปสู่การปฏิบัติ สรุปได้ว่า จากนั้นแต่ละฝ่ายจะมีระยะเวลาในการดำเนินงานของปีบัญชี 2557 เหลืออีกเพียงแค่ 5 เดือน หากมีโครงการหรือกิจกรรมใดที่ผลการดำเนินงานต่ำกว่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ ให้มีการปรับแผนหรือกลยุทธ์ใหม่เพื่อเร่งดำเนินการให้เป็นไปตามเป้าหมายก่อนสิ้นสุดปีบัญชีในเดือนมีนาคม 2558 รวมทั้งต้องพยายามควบคุมค่าใช้จ่ายไม่ให้เกินเป้าหมายตามที่กำหนดไว้ด้วย ส่วนนโยบายในการดำเนินงาน ปี 2558 นั้น การจัดทำแผนงานโครงการของทุกฝ่ายใน ชสอ. จะต้องทำในเชิงรุกมากขึ้น และต้องมองผลสัมฤทธิ์มากกว่าผลลัพธ์ การกำหนดตัวชี้วัดต้องมีความชัดเจน สามารถวัดได้ทั้งเชิงปริมาณและคุณภาพ สอดคล้องกับโครงการหรือกิจกรรม และการตั้งเป้าหมายต้องมีความท้าทาย เนื่องจากความต้องการและความคาดหวังของสมาชิกที่มีต่อ ชสอ. ค่อนข้างสูง ดังนั้นทุกฝ่ายจะต้องปรับวิธีการวางแผนและกระบวนการทำงานใหม่ ต้องทราบถึงความต้องการของสมาชิก และต้องมุ่งผลิตสินค้าและบริการต่าง ๆ เพื่อให้สามารถตอบสนองตรงกับความต้องการของสมาชิก

ให้มากที่สุด และที่สำคัญทั้งผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ชสอ. จะต้องให้ความสำคัญในเรื่องของ Service Mind ให้มากขึ้น

จากนั้น นายอนันต์ ขาตรประชีวิน ผู้จัดการใหญ่ ได้นำเสนอประเด็นสภาพแวดล้อมที่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานของ ชสอ. เพื่อชี้ให้เห็นว่า ชสอ. มีจุดแข็ง จุดอ่อน โอกาส และอุปสรรค ในการดำเนินงานอย่างไรบ้าง เพื่อเป็นข้อมูลเบื้องต้นให้ฝ่ายบริหารและฝ่ายจัดการที่เกี่ยวข้อง

และในโอกาสนี้ ชสอ. ได้ร่วมมอบทุนสนับสนุนการศึกษาให้กับเด็กนักเรียนชาวเขา จากโรงเรียนบ้านเข็กน้อย จ.เพชรบูรณ์ เพื่อเป็นขวัญและกำลังใจในการร่ำเรียนวิชาเพื่อสร้างชีวิตที่ดีด้วย



## ชสอ. และสมาชิก เพิ่มพูนประสบการณ์ศึกษาดูงาน ประเทศจีน-ฮ่องกง



**พ.ต.อ.ณพล บุญประสิทธิ์** พร้อมด้วย **นายวินัย ทองทิพย์** กรรมการดำเนินการ และ **นพ.วิษณุกร อ่อนประสงค์** ผู้ตรวจสอบกิจการ ชสอ. นำคณะสหกรณ์สมาชิก จำนวน 14 คน เดินทางไปศึกษาดูงานด้านสหกรณ์ออมทรัพย์ระหว่างประเทศ ณ สาธารณรัฐประชาชนจีน (ปักกิ่ง) และเขตบริหารพิเศษฮ่องกง ระหว่างวันที่ 16 - 21 พฤศจิกายนที่ผ่านมา เพื่อเป็นการสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างสหกรณ์สมาชิก และ ชสอ. รวมทั้งเป็นการเพิ่มพูนความรู้ประสบการณ์ด้านการบริหารงานสหกรณ์ โดยนำมาประยุกต์ใช้ในการพัฒนาการสหกรณ์ต่อไป ในการนี้ทางคณะได้เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงานชุมนุมสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งฮ่องกง (Credit Union League of Hong Kong: CULHK) โดยมีผู้บริหารและฝ่ายจัดการของ CULHK ให้การต้อนรับ พร้อมทั้งบรรยายผลการดำเนินงาน และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นด้านการบริหารสหกรณ์ซึ่งกันและกัน

FSCT NEWS

## ชสอ. มอบใบประกาศนียบัตรแก่ผู้เข้าอบรมหลักสูตร “ผู้บริหารสหกรณ์ออมทรัพย์ระดับสูง” รุ่นที่ 3



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ เป็นประธานกล่าวปิดการอบรมในพิธีปิดและมอบใบประกาศนียบัตรแก่ผู้เข้าอบรมหลักสูตร “ผู้บริหารสหกรณ์ออมทรัพย์ระดับสูง” รุ่นที่ 3 เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายนที่ผ่านมา ณ โรงแรมริชมอนด์ จ.นนทบุรี

โดยการอบรม มีระยะเวลาการฝึกอบรมตั้งแต่วันที่ 8 ตุลาคม - 21 พฤศจิกายน 2557 มีผู้เข้ารับการฝึกอบรมเป็นผู้บริหารสหกรณ์ของสหกรณ์ออมทรัพย์จากทั่วประเทศจำนวน 40 คน จาก 32 สหกรณ์ ผู้นำสหกรณ์ที่ได้เข้ารับการอบรมในครั้งนี้ถือว่าได้เพิ่มพูนทักษะรอบด้าน ทั้งด้านภาวะเศรษฐกิจ การเงิน กฎหมาย ระบบสารสนเทศ จริยธรรม รวมถึงบุคลิกภาพ เน้นสร้างผู้นำการเปลี่ยนแปลงให้เกิดขึ้นอย่างจริงจังในขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ และที่สำคัญได้เครือข่ายระหว่างผู้นำที่เข้ารับการอบรมในการช่วยเหลือซึ่งกันและกันในด้านต่าง ๆ ต่อไป ตามหลักสหกรณ์



กิจกรรม  
ในร่มเดือน



## ชสอ. ร่วมฉลองเปิดอาคารสำนักงานใหม่ สอ.ครูเพชรบูรณ์ จก.



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิดงานเลี้ยงฉลองอาคารสำนักงานใหม่ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูเพชรบูรณ์ จำกัด พร้อมด้วย **นายศักดิ์ชัย พงษ์เพชร** กรรมการดำเนินการ ชสอ.และประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูศรีสะเกษ จำกัด โดยมี **นายสันติชัย บัวทอง** ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูเพชรบูรณ์ จำกัด และรองประธานกรรมการ ชสอ. กล่าวรายงานและให้การต้อนรับ มีสมาชิกสหกรณ์และขบวนกรสหกรณ์ออมทรัพย์ร่วมแสดงความยินดีจากทุกภาคกว่า 300 คน เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา

ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์ กล่าวว่า ผมขอชื่นชมในการบริหารจัดการของคณะกรรมการที่มุ่งประโยชน์สูงสุดของสมาชิกและจัดการบริการได้ทั่วถึงครอบคลุมพื้นที่ โดยการจัดตั้งสหกรณ์สาขาขึ้นถึง 2 แห่ง และได้จัดซื้อที่ดินรองรับความก้าวหน้าถึง 10 ไร่ 2 งาน 87 ตารางวา ซึ่งอนาคตน่าจะเป็นทรัพย์สินที่มีมูลค่าเพิ่มจากปัจจุบันอีกหลายเท่า ที่สำคัญคืออาคารสำนักงานหลังใหม่แห่งนี้ นำมาซึ่งความสำเร็จ สมศักดิ์ศรี เพื่อรองรับการบริการที่ดีให้แก่สมาชิก ตลอดจนประชาชนที่ผ่านไปได้เห็นเป็นที่ประจักษ์ ในความเป็นหนึ่งเดียวของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูเพชรบูรณ์ จำกัด

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูเพชรบูรณ์ จำกัด มีอายุก่อตั้งมาแล้วกว่า 57 ปี มีวิวัฒนาการการดำเนินการเจริญก้าวหน้าตามลำดับ จนปัจจุบันมีสมาชิกกว่า 10,000 คน มีทุนหมุนเวียน 14,000 ล้านบาท

## ชสอ.ร่วมงานและมอบเงินสมทบก่อตั้งมูลนิธิฯ กับ สอ.มอ.จก.



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. ร่วมแสดงความยินดีในพิธีเปิดอาคารสำนักงานใหญ่ “อาคารผาสุก” และฉลองครบรอบ 40 ปี แห่งการก่อตั้งสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ จำกัด พร้อมร่วมมอบเงินสมทบการตั้งมูลนิธิอนุรักษ์ป่าต้นน้ำสงขลา เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา โดยมี ผศ.บรรเจิด พุกฉิมิตติ ประธานกรรมการ สอ.มอ.จก. ให้การต้อนรับ

## ชสอ. เข้าตรวจประเมินการประกวดสหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่น



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นายประดิษฐ์ หัสดี** รองประธานกรรมการ และประธานคณะกรรมการ เชื่อมโยงเครือข่ายและกิจการพิเศษ **นายศรีโพธิ์ วายุพัทธร** **นายเอนก นาคดิลก** **นายชุมพล คำปา** และ **นายกิตติชัย ผันผากจิต** กรรมการเชื่อมโยงเครือข่ายและกิจการพิเศษ ทำการตรวจประเมินการประกวดสหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่นขนาดใหญ่มาก ณ สหกรณ์ออมทรัพย์ ครูปัตตานี จำกัด สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขสุสสูล จำกัด เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา โดยมีประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ ผู้จัดการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ ให้การต้อนรับและให้ข้อมูลต่าง ๆ ของสหกรณ์ พร้อมจัดการแสดงของเจ้าหน้าที่ให้การต้อนรับด้วย

## การตรวจประเมินภายในเพื่อการวางแผนพัฒนาองค์กร



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิด โครงการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสหกรณ์ หลักสูตร “การตรวจประเมินภายในเพื่อการวางแผนพัฒนาองค์กร” พร้อมบรรยาย เรื่อง “นโยบาย ชสอ. กับการพัฒนาสหกรณ์สมาชิก” จัดขึ้นระหว่างวันที่ 28 - 29 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพฯ มีผู้เข้ารับการอบรมกว่า 150 คน

## คัดเลือกผลงานนวัตกรรมการบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ ของชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันตก



**นายประดิษฐ์ หัสดี** รองประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิด และบรรยายในหัวข้อ “กฎหมายคุ้มครองใหม่” ในโครงการ ส่งเสริมและเผยแพร่ผลงานนวัตกรรมการบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่นระดับภาค ของชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันตก ในวันที่ 29 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา ณ โรงแรมโกลเด้นซิตี จังหวัดราชบุรี โดยมี **นายกิตติชัย ผันผากจิต** กรรมการดำเนินการ เข้าร่วมงาน ดังกล่าวด้วย

การจัดงานในครั้งนี้มีสหกรณ์ออมทรัพย์ ส่งผลงานนวัตกรรมเข้าร่วมการประกวดคัดเลือก 2 แห่งด้วยกัน คือ สหกรณ์ออมทรัพย์ ครูราชบุรี จำกัด ชื่อผลงาน “โปรแกรมธนาคารโรงเรียนสู่เศรษฐกิจพอเพียง” นำเสนอโดย นายทองจุล ชันขาว และสหกรณ์ออมทรัพย์ ครูสมุทรสงคราม จำกัด ชื่อผลงาน “การคำนวณ เพื่อลดความเสี่ยงของผู้ค้าประกันด้วยการไม่กำหนดวงวดชำระหนี้ที่แน่นอน โดยคำนวณ หนี้ บวกสวัสดิการเท่ากับหนี้ ถึงอนาคต” นำเสนอโดย นายโชคชัย คุณาพงษ์กิติ โดยผลการคัดเลือกกว่าผลงานใดจะได้เป็นตัวแทนของ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันตก เพื่อไปนำเสนอและรับการคัดเลือกในระดับประเทศของ ชสอ. ต่อไปนั้น ทางคณะกรรมการชมรมฯ จะนำเข้าสู่ที่ประชุมเพื่อพิจารณา และจะประกาศผลการคัดเลือกให้ทราบโดยทั่วกันอีกครั้ง

## ชสอ. ร่วมต้อนรับผู้นำสหกรณ์เกาหลี



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นางสาวสมหมาย สราญจิตร** กรรมการดำเนินการ ชสอ. ให้การต้อนรับ คณะผู้นำสหกรณ์จาก KFCC ประเทศสาธารณรัฐเกาหลี จำนวน 20 คน เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา ณ สนามบินสุวรรณภูมิ เพื่อเข้าร่วม ในโครงการแลกเปลี่ยนผู้นำสหกรณ์เกาหลี-ไทย ประจำปี 2557 ระหว่าง วันที่ 23 - 30 พฤศจิกายน 2557 โดยจัดศึกษาดูงานสหกรณ์และ ทัศนศึกษาในเขตกรุงเทพมหานคร จังหวัดเชียงใหม่ ระยอง และชลบุรี

FSCT NEWS

## เชิดชูนักสู้ครูดีเมืองศรีสะเกษ



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. ร่วมเป็นเกียรติในงาน “เชิดชูนักสู้ครูดีเมืองศรีสะเกษ” ซึ่งจัดขึ้นเพื่อเชิดชู **นายศักดิ์ชัย พงษ์เพชร** ประธาน สหกรณ์ออมทรัพย์ครูศรีสะเกษ จำกัด เมื่อวันที่ 8 ธันวาคม ที่ผ่านมา ณ สำนักงาน สหกรณ์ออมทรัพย์ครูศรีสะเกษ จำกัด โดยมี **ดร.กัก ดอนสำราญ** นายกสมาคม สส.ชสอ. และรองเลขาธิการคุรุสภา ประธานกรรมการสหกรณ์ในภาคอีสาน ชมรมครูประถมศึกษา จังหวัดศรีสะเกษ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ ผู้อำนวยการสำนักงานเขตการศึกษาจังหวัดศรีสะเกษ รวมถึงกรรมการ เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูศรีสะเกษ จำกัด ร่วมงานกันอย่างคับคั่ง



FSCT NEWS

## ครบรอบ 33 ปี สอ.มสธ.จก.



**นายประดิษฐ์ หัสดี** รองประธานกรรมการ ชสอ. ร่วมงานพิธีทำบุญเลี้ยงพระ พร้อมมอบดอกไม้แสดงความยินดี เนื่องในโอกาสครบรอบ 33 ปี แห่งการก่อตั้งสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช จำกัด เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม ที่ผ่านมา ณ ห้องสุโขทัย อาคารอเนกนิทัศน์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช

# เยี่ยมเยือนสหกรณ์สมาชิก



สหกรณ์ออมทรัพย์ฟาร์มกรณับมหาวิทยาลัย จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยมหิดล จำกัด

พ.ต.อ.นายแพทย์ ดนุกฤต กลัมพากร รองประธานกรรมการ พร้อมด้วยฝ่ายจัดการ ชสอ. เข้าเยี่ยมเยือนสหกรณ์สมาชิก เพื่อรับฟังข้อคิดเห็นซึ่งกันและกัน และสร้างความเชื่อมั่นให้แก่สหกรณ์สมาชิก ซึ่ง ชสอ. มีการบริหารงาน โดยยึดหลักอุดมการณ์ สหกรณ์ ช่วยเหลือซึ่งกันและกัน ไม่แสวงหากำไร ให้เงินทุนหมุนเวียนในขบวนการสหกรณ์

FSCT NEWS



## ชสอ.๓๐. เยี่ยมเยือน สอ.



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูระยอง จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ถุงพลาสติกไทยและเอเปคฟิล์ม จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์มิคาซ่า จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์รักษาความปลอดภัยและดับเพลิงไออาร์พีซี จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์มิซูบิชิ อิเล็กทริกอโต้พาร์ท จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ซูโงไทย จำกัด

วันที่ 10 - 12 ธันวาคม ที่ผ่านมา นายณัฐกร แก้วดี ประธานกรรมการ พร้อมด้วยนายสุพล มหาวรรณ รองประธานกรรมการชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก เข้าเยี่ยมชมกิจการ สหกรณ์ออมทรัพย์ในจังหวัดระยอง ได้แก่ 1. สหกรณ์ออมทรัพย์ครูระยอง จำกัด 2. สหกรณ์ออมทรัพย์ถุงพลาสติกไทยและเอเปคฟิล์ม จำกัด 3. สหกรณ์ออมทรัพย์มิคาซ่า จำกัด 4. สหกรณ์ออมทรัพย์รักษาความปลอดภัยและดับเพลิงไออาร์พีซี จำกัด 5. สหกรณ์ออมทรัพย์มิซูบิชิ อิเล็กทริกอโต้พาร์ท จำกัด และ 6. สหกรณ์ออมทรัพย์ซูโงไทย จำกัด พร้อมทั้งแนะนำสิทธิประโยชน์ การเป็นสมาชิกและการลงทุนกับ ชสอ. กับสหกรณ์ที่ไม่ได้เป็นสมาชิกและเชิญชวนเข้าเป็นสมาชิก ชสอ. และชมรม สอ.ภาคตะวันออก

# เยือนถิ่นกำเนิดสุนทรภู่ คุรุวิศิรียาม ร่วมสืบสานสร้างสรรค์ วันเครดิตยูเนียนสากล 2557



ชุมนุมสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทย จำกัด (ช.ส.ค.) จัดงานวันเครดิตยูเนียนสากล ประจำปี 2557 ภายใต้ชื่องาน “เยือนถิ่นกำเนิดสุนทรภู่ คุรุวิศิรียาม ร่วมสืบสานสร้างสรรค์ วันเครดิตยูเนียนสากล 2557” โดยมี **นายภิญโญ ประกอบผล** รองผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง เป็นประธาน จุดเทียนชัยมงคลถวายพระพร พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว พร้อมด้วย **รองศาสตราจารย์ ดร.ไชยา ยิ้มวิไล** กรรมการผู้ช่วยรัฐมนตรี ให้เกียรติเป็นประธานในพิธีเปิด ณ สถานที่ขนส่งผู้โดยสารจังหวัดระยอง แห่งที่ 2 (บ้านเพลินใจ 5) อำเภอเมือง จังหวัดระยอง โดยมีสมาชิกเครดิตยูเนียนทั่วประเทศ และขบวนการสหกรณ์ไทย เข้าร่วมงานอย่างคับคั่ง



ในโอกาสนี้ **ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ นำคณะกรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการ ชสอ. เข้าร่วมงานและร่วมมอบดอกไม้แสดงความยินดีให้กับ **นายมนัส ตีคำปา** ประธานกรรมการ ช.ส.ค. ภายในงาน

**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ ชสอ. ได้รับเกียรติกล่าวอวยพร ในฐานะประธานกรรมการสมาคมสมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตในเอเชีย (ACCU) ว่า หัวใจหลักของสหกรณ์เครดิตยูเนียน คือสมาชิก ที่มุ่งมั่นเพื่อที่จะมีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น ภารกิจของสหกรณ์เครดิตยูเนียน คือ การให้คำแนะนำและคอยให้ความช่วยเหลือสมาชิกในทุกย่างก้าวของชีวิต ไม่ว่าจะเป็นประสบปัญหาใดก็ตาม และการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและสังคมของสมาชิกรวมกัน ส่งผลให้สหกรณ์เครดิตยูเนียนเจริญเติบโตตามไปด้วย ในปีนี้ Theme งานวันเครดิตยูเนียนสากล คือ “Local service. Global Good” “บริการท้องถิ่น ดีทั่วโลก.” ซึ่งเน้นให้เกิดผลกระทบเชิงบวกในชุมชนของชาวเครดิตยูเนียนกว่า 128 ล้านคน จากกว่า 110 ประเทศทั่วโลก การมีส่วนร่วมอย่างสูงของสมาชิกกว่า 15,000 คน ในงานครั้งนี้ เป็นข้อพิสูจน์แล้วว่าสหกรณ์เครดิตยูเนียนได้กลายเป็นขบวนการที่ได้รับการยอมรับในประเทศไทย

สำหรับในปีหน้าชาวเครดิตยูเนียน กำหนดรวมพลังกันอีกครั้งที่ อนุสรณ์ดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ในชื่องาน “แหล่งปราชญ์ศิลป์ปิ่น แดนดินยุทธหัตถี ดอนเจดีย์เมืองสุพรรณ งานวันเครดิตยูเนียนสากล ปี 2558”



สหกรณ์โดยากร่วมเป็นส่วนหนึ่งใน  
**“CSR ออมทรัพย์..เพื่อสังคม”** สามารถส่งภาพกิจกรรม  
 พร้อมรายละเอียดมาได้ที่ **E-mail: prfsct@gmail.com**  
 ทาง **FSCT News** จะเผยแพร่ภาพของสหกรณ์ท่านในฉบับต่อไปค่ะ



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูราชบุรี จำกัด  
 ร่วมบริจาคเงินจัดสร้างอาคารคอมพิวเตอร์  
 โรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบ้านท่าหิน อ.สวนผึ้ง จ.ราชบุรี  
 วันที่ 10 พฤษภาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี จำกัด  
 จัดเลี้ยงอาหารกลางวัน ณ บ้านพักคนชรา อุดรธานี  
 สมาคมนักบุญวินเซนต์เดอปอล แห่งประเทศไทย  
 วันที่ 28 สิงหาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลหาดใหญ่ จำกัด  
 จัดโครงการปลูกผักไร้ดินให้แก่สมาชิกสหกรณ์  
 วันที่ 13 กันยายน 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์นครหาดใหญ่ จำกัด  
 จัดโครงการปลูกป่าชายเลนอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
 วันที่ 11 ตุลาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูกาฬสินธุ์ จำกัด  
 จัดพิธีมอบทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก ประจำปี 2557  
 วันที่ 13 ตุลาคม 2557



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูลำพูน จำกัด  
 จัดโครงการอบรมอาชีพเสริมให้แก่สมาชิก (การทำมังคุด)  
 ณ ศูนย์พัฒนาฝีมือแรงงาน จ.ลำพูน วันที่ 18 - 22 พฤศจิกายน 2557

# ชสอ. ยกทัพลัดฟ้า สัมมนา อ่องกง-เซินเจิ้น



**ดร.เฉลิมพล ดุลสัมพันธ์** ประธานกรรมการ พร้อมด้วย **นายประดิษฐ์ หัสดี พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ นายสันติชัย บัวทอง และ พ.ต.อ. นพ.ดนุกฤต กลัมพากร** รองประธานกรรมการ นำคณะเจ้าหน้าที่ ชสอ. กว่า 70 ชีวิต เดินทางลัดฟ้าโครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพการทำงานและทัศนศึกษาดูงาน (ฮองกง-เซินเจิ้น) ระหว่างวันที่ 4 - 7 ธันวาคม 2557 เพื่อเพิ่มพูนความรู้ประสบการณ์ และสร้างขวัญกำลังใจแก่เจ้าหน้าที่ในการมุ่งมั่นปฏิบัติงานเพื่อองค์กร และ ประโยชน์สูงสุดแก่สหกรณ์สมาชิก

**วันแรก** คณะผู้บริหารและฝ่ายจัดการ ชสอ. ได้เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงาน PCCW Credit Union โดยมีคณะผู้บริหารและฝ่ายจัดการของ PCCW ให้การต้อนรับ พร้อมทั้งบรรยายผลการดำเนินงาน และแลกเปลี่ยนความคิดเห็นด้านการบริหาร สหกรณ์ซึ่งกันและกัน จากนั้นคณะได้เดินทางสู่ พิพิธภัณฑ์เซินเจิ้น ซึ่งตั้งอยู่ ในใจกลางเมืองเซินเจิ้น ภายในมีการจัดแสดงนิทรรศการเกี่ยวกับเมืองเซินเจิ้น มีทั้งโบราณวัตถุ ประวัติศาสตร์ วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วัฒนธรรมและศิลปะ

ซึ่งเปิดให้เข้าชมมาตั้งแต่ปี 1988 ต่อด้วยเที่ยวชม เมืองจำลอง (จังหวัดกวางหนวน) หมู่บ้านวัฒนธรรม พร้อมชมการแสดงโชว์แสงสีเสียง อันตระการตาของหมู่บ้านวัฒนธรรมพื้นเมืองชาวจีน และช้อปปิ้งอย่างอิสระยามค่ำคืน ที่ล่อหลูเซินเตอร์ (มาบุญครองเซินเจิ้น)

**วันที่สอง** รับฟังการบรรยายถึงสรรพคุณของสมุนไพรจีน ที่ศูนย์สมุนไพรจีนหรือบัวหิมะ จากนั้นเดินทางสู่เกาะฮองกง ไปสักการะและหมั่นกังหันที่วัดแชกงหมิว เป็นวัดที่เชื่อกันว่า ถ้ามั่นกังหัน 3 รอบจะขับไล่สิ่งชั่วร้ายหรือสิ่งไม่เป็นมงคลออกไป จากนั้นนำท่านเยี่ยมชม โรงงานจิ๋วเวอร์รี่ที่โด่งดัง ชมเครื่องราง ตามหลักฮวงจุ้ย ซึ่งจำลองเลียนแบบมาจาก “แซ่ก้งเมี่ยว” กังหันใหญ่ 4 ใบพัด ที่ชาวฮองกงเลื่อมใสศรัทธาที่ “วัดไซ่ก้ง” จากนั้นมุ่งหน้าสู่ หาดทราย REPULSE BAY หาดทรายรูปจันทร์เสี้ยวแห่งที่สวยงามที่สุด แห่งหนึ่ง มีรูปปั้นของเจ้าแม่กวนอิมและเจ้าแม่ทिनไห่ซึ่งทำหน้าที่ปกป้องคุ้มครองชาวประมงโดดเด่นอยู่ท่ามกลางสวนสวย ที่ทอดยาวลงสู่ชายหาด นมัสการขอพรจากเจ้าแม่กวนอิม และเทพเจ้าแห่งโชคลาภเพื่อเป็นสิริมงคล ข้ามสะพานต่ออายุซึ่งเชื่อกันว่า ข้ามหนึ่งครั้งจะมีอายุเพิ่มขึ้น 3 ปี ปิดท้ายของวันด้วยการช้อปปิ้งย่านถนนนาธาน



**วันที่สาม** เข้าชมโรงงานผลิตหยก ซึ่งเป็นหยกแท้ของเมืองจีน นมัสการวัดหวงต้าเซียน วัดที่โด่งดังที่สุดของฮองกง มีเทพซึ่งขึ้น ชื่อในการดูแลรักษาโรคภัยไข้เจ็บ จากนั้นเหินฟ้ากลับสู่กรุงเทพฯ โดยสวัสดิภาพ พร้อมทำงานให้บริการแก่สหกรณ์สมาชิกในวันรุ่งขึ้น



## 1. หลักสูตร “กรรมการดำเนินการใหม่ รุ่นที่ 19”

ณ โรงแรมเฟลิกซ์ริเวอร์แควรีสอร์ท อ.เมือง จ.กาญจนบุรี

ณ โรงแรมพรพิงค์ทาวเวอร์ อ.เมือง จ.เชียงใหม่

ตัวอย่างใบแจ้งหนี้ และ ใบฝากประจำ

# รุ่น "ออมเพิ่มทรัพย์"

ออมทรัพย์กับ ชสอ. ดอกเบี้ยสูง

ตั้งแต่วันที่ 17 พ.ย. 57 - 16 ม.ค. 58

| วงเงิน           | ระยะเวลา 12 เดือน        | ระยะเวลา 18 เดือน |
|------------------|--------------------------|-------------------|
|                  | อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี |                   |
| 1 ล้านบาทขึ้นไป  | 4.30                     | 4.50              |
| 5 ล้านบาทขึ้นไป  | 4.40                     | 4.60              |
| 10 ล้านบาทขึ้นไป | 4.50                     | 4.70              |

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ : ฝ่ายเงินทุน ชสอ.

โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 125 - 127, 109, 110-111 โทรสาร 0 2496 1177 และ 0 2496 1188 [www.fsct.com](http://www.fsct.com)

ข่าวดี  
รับปีใหม่

สินเชื่อ ชสอ. ลดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ดังนี้

ตั้งแต่วันที่ 30 ธันวาคม 2557 เป็นต้นไป

|               | ระยะสั้น   | ระยะกลาง   | ระยะยาว    |
|---------------|------------|------------|------------|
| อัตราดอกเบี้ย | 4.60 ต่อปี | 5.05 ต่อปี | 5.15 ต่อปี |



**FSCT** news

ศูนย์สารสนเทศออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด ปีที่ 27 ฉบับที่ 331 เดือนมกราคม 2558

อันดับเครดิต **A-**  
แนวโน้ม : คงที่  
Outlook : Stable

ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ  
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5/2552  
ปณศ.บางกอก



จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์กร ชสอ.  
<http://www.fsct.com>  
E-mail : [info@fsct.com](mailto:info@fsct.com)

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด  
เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130  
โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188